
堺 市 協 第 1 0 7 8 号 

令 和 ６ 年 9 月 6 日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

 

 

堺 市 市 民 人 権 局 

市 民 生 活 部 長 

 

特殊詐欺対策機器無償貸与事業の実施について（協力依頼） 

 

 

 皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本市政に格別のご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本市におきましては、急増している特殊詐欺の被害防止対策の一環と

して、特に被害が多い高齢者向けに、自宅固定電話機に取り付ける自動通話録

音機の無償貸与事業を実施しますので、お知らせいたします。 

また、地域活動の中で別紙 1・2をご活用いただき、被害リスクが高い方がい

らっしゃった場合は当該事業をお声かけいただきますよう、ご協力よろしくお

願いします。 

 

 

【添付文書】 

・別紙 1・・・「堺市内で特殊詐欺の被害が急増中」啓発チラシ 

・別紙 2・・・自動通話録音機の無償貸与事業（概要） 

 

   

 

（問合せ先）堺市 市民人権局 市民生活部 市民協働課 地域安全係 

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3 番 1 号 

TEL（072）228－7405（直通） 

FAX（072）228－0371 


